
  

 

              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Rettifica esiti mobilità scuola primaria posto comune e sostegno a.s. 2025/26.   Pag. 1 a 1  

 

Il DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto il giorno 

29/01/2025, con particolare riferimento all’articolo 2, comma 5, relativo alla mobilità del personale 

docente ancora in attesa di titolarità definitiva nella provincia;   

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, la quale disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/26 e determina le modalità di applicazione 

delle disposizioni del contratto di cui sopra;  

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 7320 del 19 maggio 2025, mediante il quale sono stati resi pubblici i 

posti vacanti e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del 

personale educativo dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno scolastico 2025/26;   

VISTI  altresì il Decreto di questo ufficio n. 180 del 23 maggio 2025, col quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per tutti gli ordini e gradi di istruzione, a decorrere dal 

1° settembre 2025, e il successivo provvedimento di rettifica n. 8429 del 09/06/2025, concernente i 

movimenti sui posti comuni della scuola primaria;  

PRESO ATTO dell’esistenza di una disponibilità di organico di diritto di posto comune presso la sede 

scolastica dell’I.C. Via Castiglione di Cagliari, non acquisita tempestivamente entro il termine ultimo 

di comunicazione al sistema Sidi delle domande di mobilità, previsto ai sensi dell’art. 2, comma 4, 

lett. a), dell’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025; 

RITENUTO necessario, per ragioni di legittimità ed opportunità nell’esercizio dei poteri di autotutela, 

provvedere alla rettifica delle operazioni di mobilità del personale docente interessato, titolare della 

scuola primaria, relative all’a.s. 2025/2026, nel rispetto delle istanze e delle posizioni degli aspiranti 

interessati e in ossequio alla procedura relativa all’ordine delle fasi dei movimenti descritta dal CCNI 

più sopra richiamato, 

  

DISPONE  

  

ART.1 – Le operazioni di mobilità del personale docente della scuola primaria dell’Ats di Cagliari per l’anno 

scolastico 2025/2026, disposte con Decreto n. 180 del 23 maggio 2025, sono rettificate secondo quanto 

riportato nel prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativo 

unicamente al personale interessato dalla rettifica. 

ART.2 - I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento agli 

interessati, invitandoli a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 2025. Cureranno, altresì, 

la trasmissione dei relativi fascicoli personali degli insegnanti trasferiti all’Istituzione Scolastica di 

nuova titolarità. 

 
 

Funzionario R. del P. 

Daniela Cau                   IL DIRIGENTE  

          Peppino Loddo 

 


		2025-06-12T07:12:09+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-12T09:23:26+0200
	protocollo




